Obi. c. qd. Relata aduenit p. cisa et orig-  
mutat, qd nihil reale intrinsecum ponet in illis.  
p. cisa patet in p. cisa n. videt ut aliquas res,  
putata de novo aliqua substantiam realem et y non  
mutat. p. cisa aut. de alib. uny p. cisa in Hispania  
stabilis

statim resurratit relatio similitudinis in pane  
alio existente in Germania sed in tali pane  
nulla fit mutatio. qd ans verum.

hic arguitur R ut alij, concedendo ans et negat  
gregnam. ad ptaent gregnam dicunt esse qdem  
in ipse, accipe aliqua entitatem realem abso,  
lutam de novo et non mutari. posse vero ac  
cipere entitatem realem relativam abso, in mu,  
tate. sed haec responsio non placet. qd sicut au,  
tores istos ideo non penit aliqua relatio realis  
in deo ex hys illi quoniam qd mutari qd sicut  
autores istos relatio realis non potest venire relatio sine  
aliqua eius mutatio, alias certe nihil obstat,  
quo minus deo plures relationes reales ex hys que,  
virent, qd tu sane theologiam repugnat. Quare  
aliter Rdm e. Notio mutatio dupliciter ac,  
cipi potest. 1o qd mutatio proprie dicta qualis e  
mutatio physica qd fit qd motu, n.g. alteratio  
augmentatio, et qd talem mutatio non fit relatio,  
qd ad relationem non e. qd se motu, seu mutatio physica  
ca ut dicunt philosophi; 2o accipitur mutatio qd eo qd  
rem modo hinc aliqua forma, qua antea non  
habebat sine illa forma p. dicitur qd motu sine  
ggregnam ad aliam formam p. dicitur, qd talem mutatio  
metaphysica. et cum tali mutatio advenit relatio  
fit, et sufficit ut relatio dicatur ens reale intrinsece  
efficiente forma, et ideo negamus deo competere ali,  
quam relationem realem ex hys, qd alias deo mu,  
taret, siquidem in hys habet aliqua reale sine  
ali

aliquam formam realem quam ab aeterno non  
habuerat, et haec mutari metaphisice, nam  
si formam ut recipere hanc realitatem, quod habebat  
aliquam potentialitatem ad illam suscipiendum  
et sic rati aliter se habet, nam referat ad id ad quod  
antea non referebat realiter, et sic aliquo modo,  
de mutata, et quod potest ad arystum.

Obiicies 50. Unitas et fundandi ratio  
realem substantiam et tunc non est ens reale, quod per  
conditionem non est bene assignata. mai. patet ex  
parte. min. pro. unitas si est negationem de fructu,  
aliqua negatio non est ens reale sed ens ratio, ut  
supra in se fuit. quod min. vera. hinc arysto  
aliqua respiciunt et falsis et stabiles unitatem  
et fructus non esse ens reale, sed ratio. neg. rationem  
fundandi semper debere esse aliquid reale ut placet  
arysto, et ad rationem veram supra allatam et per  
quod. Quod non esse verum ut ad accidens aliquid  
reale existendum omnia generentia sunt omnia  
realia, quod patet in generaliter, ad istam. neg.  
negatio formam introducendo in materiam aliquid  
nunc alterius formam sed quod per se debet hanc rationem  
manet in suo robore. Quare ad arystum  
P. Concedo mai. et nego min. non est ens reale  
positivum quod min. remotum negatio min. et  
quod unitas ens aliquid reale remotum si est supra  
de unitate et sine his dictis et quod a. autem  
dicimus unitatem esse ens ratio, intelligendi  
sunt quod negatio quippe fructus ad materiam se:

forma

infer in autis fctm. non uers in gtrm ad fctm regnem  
unig ab altero. illa n negao non e mema ons  
rars Id ons reale remoti nru, cum a parte rei  
pcty non fit egng, et fctm hanc yri de raem uni.  
hax e rae fund audi rctatem potatem.

Varia ab authority apognauf rctas diuis,  
ja e illa, qua diuichy rctas in rctalem et raris.  
qd fit rctas realis et raris in proprio dicitur e  
fctm dubij. Diuichitur 2o rctas in rctalem  
transfudentalem et potatem, transfudentalem us,  
caut illam q ad unig unig rei optam spectat,  
et ad nullu certu potatna pbinet, sed q oia na,  
gatur. et uocat transfudentalis, qa nulla res e  
q illam pot fultu fugere. Potatem a pta,  
tem de unid ope illam unig totu epe e ad aliu  
se hnt. hax diuis nro in diuis non differit ab  
illa qua diuichy rctas in rctalem fctm epe e fctm  
dici. uel si magis placet leg in gtrm in rctas,  
hinc fctm epe et fctm dici. rctas fctm epe fctm  
illa q 2o et principaliter expti caut rctalem unigto,  
hnt ad aliu se hnt se: ad uerbi nru, ut sunt  
pr et filij Dny et fermy. Rctas fctm diu, appell  
tant illa q licet fctm se nulla expti caut rctalem  
negruent tu expti cui aut bene intelligi fctm  
admo ad uliu, sic fctm licet fctm se non expti,  
et rctalem fctm qualitatem pcty tu neqz mbell,  
gi absq ordine ad scilicet fctm ad fctm, et ideo et  
q fit ons rctalem fctm dici.  
Diximy has duas ultimas diuis non differre inter se  
qa rctalem potatem existimamy ope fctm epe rctalem,  
rctam

... vero hanc  
... intelligat de  
... ei, certum e  
... in no fctm  
... rctas hnt hnt  
... ali existim  
... unum actum  
... ad fctm rctam  
... cum nru in  
... q in pcty  
... rctas rctas  
... hnt fctm  
... in hoc, q  
... in nru  
... rctas fctm  
... rctam  
... hnt dno in  
... hnt fctm  
... aliu a  
... rctam  
... rctas  
... rctas  
... fctm  
... fctm  
... fctm  
... fctm  
... fctm

relatam vero transcendentalem sicut dicitur. Inimobis  
 tu dicitur intelligas de relatam reali sicut loquimur  
 de relatam in, certum e relatam raris posse dici relatam  
 sicut dicitur, q tu non sunt potates ut se se patet, cum  
 nullu ens raris locu habeat ni potate. Hinc tu gra,  
 non docent alii existimantes relatam sicut dicitur latij  
 potate quam relatam sicut transcendentalem, nam  
 intelligitur adfert relatam sicut dicitur, q tu non e trans-  
 cendentalis, cum non in duobus sicut in deo q talis  
 denominat, q tu potat ad relatam transcendentalem.  
 sed hoc nos qdem exigimus in relatam realibus, non a-  
 raris, hinc relatam transcendentalis non ut melij in,  
 latij adfert utra sunt dicitur q dicitur, qly differunt in potate.  
 In dicitur quid sit in hoc, q relatam transcendentalis sicut  
 sicut dicitur potat ni veniri inter ea q tu raris distinguitur  
 potate vero relatam sicut potat duas res q realiter dicitur,  
 quoniam, utra q raris respicit aut transcendentalem  
 sicut partem sicut metaphisicam et tu sola raris  
 distinguitur hinc duo inter se. Differunt 2o relatam trans-  
 cendentalem q transcendentalem potat in veniri inter duo  
 sicut quoniam altera actu non existat, et et non pot  
 ens reale, pot n relatam transcendentalem respicere non  
 existentia, negans et alia sicut raris, ut q cepit resp,  
 sicut ens raris sicut continem transcendentalem ad  
 illud, et sicut de rosa in hyeme respicit rosam trans-  
 cendentalem q tu q hinc non existit ut patet;  
 Differunt 3o relatam transpates in potate q multoties  
 potat idem cum sicut sicut, vel ut alii dicunt, q multoties  
 individat in ipsa sicut rei, ut actio ut q sicut respectu  
 transcendentalem ad sicut sicut vel terminu, et iste  
 respectu ni q raris q sicut sicut actio, non n pot actio  
 sicut hinc ordinis q sicut. hinc tu conditio non in acty veniri  
 ttt

illi ratiō: sibi remedi ut patet. Quod differt relati-  
 vum a potestate q̄ relatiō potestatis respiciat termi-  
 ut pure termini, transculentatis non ut pure termi-  
 respiciat termi: ut pure termi: nisi alius, q̄ nani illu-  
 tali modo respiciat, ut multu aliud nunq̄ exerceat  
 circa illum, nisi nunq̄ respiciendi; sic p̄ ut p̄ tui  
 hui respiciat sibi. ab relatiō transculentatis non hui  
 e hoc modo, sed p̄ respectu exerceat aliḡ nunq̄  
 circa sibi termini, ut aliq̄na causalitatem, ut  
 genit̄ n. g. respiciat hōiem sicut ad mem̄ transculentis  
 latum ad illum, q̄ illu non pure respiciat, sed respiciat  
 ut illum respiciat auct̄. sic et sibi non pure respiciat  
 ut sibi oīm, sed p̄p̄t̄ ones de ip̄o demon strant̄.  
 Et hinc a potestate distat q̄ respiciat inter has duas  
 relatiōes.

Divi duntur q̄ Relatiō in mutua et  
 non mutua. Relatiō mutua sunt q̄ ab  
 utraq̄ parte sunt realia et q̄ sunt eodem ordinis  
 cum mutua dependentia, ut p̄ et filii, triḡ et sony.

Relatiō mutua.

Relatiō non mutua.

Relatiō non mutua sunt illa q̄ ex una parte  
 sunt realia, ex altera vero ratiō; nempe sunt eodem  
 ordinis ut relatiō creatoris in Deo, et creatura.

Relatiō creatoris e realis, creatoris vero ratiō.

Relatiō aq̄  
parantia

Relatiō mutua item divi duntur, in Relatiō  
 na aq̄ parantia et disq̄ parantia. Relatiō aq̄  
parantia sunt q̄ respiciunt terminos aq̄dem nōs  
 ut simili equalis. nam si miles et simili simili,  
 et sic de aliis.

Relatiō disq̄  
parantia.

Disq̄ parantia sunt q̄ respiciunt terminos v̄ios,  
 si nōs ut triḡ et sony, p̄ et filii, p̄ n. et filii  
 p̄ et non p̄s.

Ca

Ex his patet ut q' nam relatio spectat ad hoc  
 potest illa videlicet q' sunt realia et non vana.  
 Quae sunt mutua, q' omnia mutua cum ea,  
 videntur tunc reali spectant ad hoc potestatem  
 spectant nisi forte vae fundamenti p'xi q' q' d' q'  
 e' aliqd reale. Item ad hoc relatio spectant  
 sup' p'cedentia et h' p' p'cedentia. non transculubilia  
 relatio. Relatio potestatem h' d' d' d'

Relatio potestatis e' accidens quoddam re, d' d' d' d',  
 le unig totum q' e' ad aliud respicere. Relatio potestatis.

q' d' d' colligit ex h' h' e' q' relatio potestatis d' d' d' d'  
 h' h' modo in g' d' d' d' d'. Ad aliqd sunt ea quoniam q' e'  
 e' idem ei, q' ad aliqd aliq' modo se h' h' e'  
 Et d' d' in plurali d' d' d' d' q' relatio h' e' inter d' d'  
 n' q' in uno solo p' e' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
 q' relatio semper exercet referre d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
 aliud.